
 
C O M U N E DI  A F RI C O  

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  R e g g i o  Ca l a b r i a   

89030 – Piazza Municipio 

AFRICO (RC) 

 

Ordinanza n.10 

Prot. n. 2267 del 09/03/2026 
 

OGGETTO: Chiusura scuola primaria di via Provinciale.- 
 

IL SINDACO  

PREMESSO che presso la scuola Primaria, nei giorni scorsi sono stati effettuati interventi di riparazione 

a seguito di un guasto all’impianto elettrico; 

CONSIDERATO che a seguito dei suddetti interventi, nonostante le opere di ripristino effettuate, si rileva 

il persistente diffondersi di cattivi odori all’interno dei locali scolastici;  

RITENUTO che tali condizioni potrebbero compromettere la salubrità degli ambienti e arrecare disagio 

alla popolazione scolastica; 

CONSIDERATO altresì che risulta necessario effettuare ulteriori verifiche tecniche e consentire 

l’aerazione e la completa eliminazione dei cattivi odori nei locali interessati; 

CHE per quanto precede si rende necessario   in via cautelativa e a tutela della salute pubblica, disporre 

la temporanea chiusura del plesso scolastico; 

VISTO, l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza di adottare 

provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 

pubblica;  

                                                                                ORDINA 

la chiusura temporanea del plesso scolastico di via Provinciale da domani martedì 10 marzo 2026 e fino a 

nuova disposizione, al fine di verificare le condizioni igienico sanitarie del Plesso in parola. 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente e contestualmente inviata: 

 

- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “M. Macrì” di Bianco; 

- Al Sig. Prefetto di Reggio Calabria; 

- Alla Stazione Carabinieri di Africo; 

- Al commando di Polizia locale; 

 

Africo, li 09/03/2026 

                                                                                     IL SINDACO 

                                                                                    Dott. Domenico Modaffari 

                                                                                       (Firma digitale) 

                                                                                     


		2026-03-09T14:36:45+0100
	Domenico  Modaffari




